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Nr 305.

Av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., i anledning av 
Kungl. Martts proposition angående anslag till lantbruks
styrelsen m. m.

I jordbruksutredningens den 15 oktober 1932 avgivna betänkande angå
ende omorganisation av lantbruksstyrelsen föreslås, att inom lantbruks
styrelsen måtte inrättas en särskild byrå med uppgift att handlägga lant- 
bruksekonomiska ärenden. I motiveringen i detta förslag framhålles bland 
annat, att jordbrukets ekonomiska problem under senare år kommit att 
intaga en alltmera framskjuten plats. Under trycket av den starka kon
kurrensen örn marknaden för lantbrukets produkter har det för jordbruket 
blivit ett intresse av första ordningen att göra produktionen billig och 
avsättningen ändamålsenligt ordnad. För lösande av dessa problem ha 
naturligtvis jordbrukarna att i första hand lita till egen förmåga. En 
livlig verksamhet bland jordbrukarna och deras organisationer har under 
senare tid pågått och fortsätter alltjämt för vinnande av antydda syften. 
Emellertid är det påtagligt att tillfredsställande resultat av dessa viktiga 
och omfattande arbeten icke kunna förväntas, därest icke statsmakterna i 
olika avseenden skänka desamma sitt stöd.

Ett viktigt led i statens åtgärder för jordbrukets stödjande härutinnan 
vore enligt utredningens mening, att —• på sätt redan skett inom åtskil
liga andra länder — det statens organ, som närmast har att tillvarataga 
jordbruksnäringens intressen, utrustas med å förevarande område särskilt 
förfaren och på dylika uppgifter speciellt inriktad personal. De uppgifter 
å hithörande område, som här vänta, äro av den vikt och krävande be
skaffenhet, att för deras tillgodoseende erfordras en särskild byrå inom 
lantbruksstyrelsen.

I särskilda avgivna yttranden över jordbruksutredningens förslag hava 
samtliga hörda myndigheter tillstyrkt, att för de jordbruksekonomiska 
ärendenas handläggning inom lantbruksstyrelsen måtte anställas härför 
kvalificerad arbetskraft.

I propositionen har departementschefen löst frågan på sätt, att han före
slagit att inom jordbruksbyrån måtte nyanställas en byrådirektör för lant- 
bruksekonomiska ärenden med föredragningsskyldighet.

Utan att underkänna betydelsen av den av Kungl. Maj:t sålunda före
slagna anordningen nödgas vi framhålla, att ifrågavarande angelägenhet 
icke genom det i propositionen framlagda förslaget blivit på ett tillfreds
ställande sätt tillgodosedd. I likhet med jordbruksutredningen och hänvi
sande till den i utredningens betänkande anförda motiveringen anse vi att 
frågan örn de jordbruksekonomiska ärendenas handläggning inom lant
bruksstyrelsen är av så stor vikt att en lantbruksekonomisk byrå under
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ledning av en högt kvalificerad tjänsteman i byråchefs ställning nu bör 
inrättas inom styrelsen.

I övrigt anse vi oss i detta sammanhang böra erinra örn, att lantbruks
styrelsen arbetsuppgifter spänna över så omfattande områden och äro av 
så skiftande natur, att all erforderlig speciell facksakkunskap icke kan 
påräknas alttid vara representerad inom styrelsen.

För att tillgodose behovet av sådan särskild sakkunskap, inrättades på 
sin tid ett s. k. lantbruksråd. Denna anordning visade sig emellertid vara 
mindre tillfredsställande, ity att den i visst fall erforderliga specialsak
kunskapen ingalunda alltid var nöjaktigt företrädd i rådet.

Då ifrågavarande behov av särskild sakkunskap emellertid ofta nog gör 
sig starkt gällande, skulle lantbruksstyrelsens arbete inom skilda områden 
i avsevärd mån vinna, om styrelsen hade möjlighet att i förekommande 
fall samråda med såväl speciellt sakkunniga som även — och detta icke 
minst — med företrädare för det praktiska arhetet och lantmännens sam
manslutningar inom olika områden, tekniska såväl som ekonomiska. Det 
vore även i hög grad önskvärt att möjlighet bereddes lantbruksstyrelsen 
att i särskilda fall genom tillkallade speciellt sakkunniga personer verk
ställa mindre specialutredningar, för vilkas utförande sakkunnig arbets
kraft icke alltid är tillfinnandes inom styrelsen.

För åstadkommande av möjligheter i förevarande avseende erfordras 
emellertid att ett anslag av lämplig storlek ställes till lantbruksstyrelsens 
förfogande.

linder åberopande av vad sålunda anförts hemställa vi, att riksdagen 
må besluta

att inom lantbruksstyrelsen inrätta en särskild byrå 
för lantbruksekonomiska ärenden i huvudsaklig över
ensstämmelse med vad jordbruksutredningen i sitt av
givna betänkande angående omorganisation av lant
bruksstyrelsen föreslagit, liksom

att hos Kungl. Maj:t anhålla det Kungl. Maj:t måtte 
bemyndiga Lantbruksstyrelsen att för behandling av så
dana inom styrelsens ämbetsförvaltning förekommande 
ärenden, för vilka speciell sakkunskap är erforderlig, 
liksom för verkställande av vissa här ovan nämnda 
utredningar tillkalla inom lanthushållningens olika 
områden sakkunniga personer samt

att för ifrågavarande ändamål ställa ett förslagsanslag 
å 10,000 kronor till lantbruksstyrelsens förfogande.

Stockholm den 1 april 1933.
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